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Mustamäe linnaosa välikontorid 2023/2024

Head mustamäelased! 
Linnaosa välikontorid on ava-
tud ka detsembris. Samuti on 
tööplaanid paika pandud  järg-
mise aasta alguseks.  

DETSEMBER 2023
▶  8. detsembril  tegutseb lin-

naosavalitsuse välikontor 
kell 12-13 Mustamäe turul 

▶  11. detsembril  tegutseb lin-
naosavalitsuse välikontor 
kell 15-16 Lepistiku peatu-
ses

JAANUAR 2024
▶  12. jaanuaril tegutseb linna-

osavalitsuse välikontor kell 
12-13 Mustamäe turul 

▶  22. jaanuaril tegutseb linna-
osavalitsuse välikontor kell 
15-16 Lepistiku peatuses 

Kui teil on küsimusi linnaosa 
valitsuse vanemale või spet-
sialistidele, siis olete väga oo-
datud! Tere tulemast!

Lumevaip katab ühtlaselt kogu Eestimaad ning perede pi-
semad jooksevad igal hommikul õhinal vaatama ega pä-
kapikk pole midagi unustanud sussi sisse tuua. Hoolima-
ta kaupmeeste ponnistustest veenda inimesi kogu raha 

ära kulutama, hakkab ligi hiilima see tunne, mis ikka tekib jõulu-
de ning aastavahetusse silmapiirile saabudes – midagi mõnusat on 
ees ootamas. Siis astub aga rambivalgusesse peaminister, kes tea-
tab, et pole siin mingit jõuluvana, raha on vähe ning tema on ainus, 
kes lastele ei valeta. Emadel-isadel, vanaemadel-vanaisadel jääb üle 
vaid käsi laiutada ja võsukeste pisaraid pühkida – kena algus küll 
advendiaja ootusele. 

See äärmuslik pragmatism – et mitte öelda suisa küünilisus – mis 
on hakanud vaikselt, kuid kindlalt võtma jõulist positsiooni avali-
kes aruteludes, pole sugugi hea märk. Inimeseks olemise üheks olu-
lisemaks väärtuseks on oskus mõelda ning sellesama mõtlemisvõi-
me abil midagi luua. Luua nii käegakatsutavat kui ka lugusid, ühed 
kõrgelennulisemad kui teised. Just eriilmelistesse lugudesse kätke-
takse lootused ja unistused, selgitatakse selgitamatut ning lubatak-
se fantaasial lennata. Selliseid lugusid on inimestele väga vaja, sest 
need võimaldavad jätta kõrvale argise ning püüelda paremuse poole.

Küünilisus kipub aga lämmatama kõik hea ja ilusa oma teel. Kas 
kujutate ette kui Kalevipoeg saab siililt soovituse serviti lüüa, kuid 
Vanapagan teatab kalgil häälel, et rääkivat siili pole olemas ning Ka-
levipoega ennast ka mitte? Järgmiseks võib juba ette võtta Leiutaja-
teküla Lotte, sest koeradki ei räägi, veel vähem nad leiutavad. Siit 
edasi saab astuda kärpimise hoos üldse kõike ebavajalikku ja liig-
seid kulutusi tekitavat maha tõmbama. Näiteks kunst ja kultuur – 
kellele, milleks? 

M inule meeldib elada riigis, kus igaühel on vabadus 
uskuda, mida soovib, seni kuni ta sellega endale ega 
kellelegi teisele liiga ei tee. Olgu see siis jõuluvana või 
hoopis peaminister. Peame siin Mustamäel õigeks, 

et asjad oleksid tasakaalus ning argised tegemised vajavad õnnes-
tumiseks aeg-ajalt ka midagi teistsugust sekka. Nii oleme aasta lõp-
pu planeerinud linnaosas erinevaid tegemisi ja üritusi, et igaühele 
võiks leiduda midagi meelepärast, millest osa võtta. 

Argiseid tegemisi ei saa muidugi kõrvale jätta – advendiaeg või 
mitte – ning nii on linnaosa suurim tähelepanu suunatud praegu-
sel perioodil arusaadavalt teede ja tänavate lumetõrjele ning -koris-
tusele. Mustamäe linnaosa ei ole tööde teostajale liht-
saks partneriks, sest hoiame väga nõudlikku joont. 
Arusaadavalt võib tuisk või tihe lumesadu teki-
tada ajutisi raskuseid nõutud kvaliteedi tagami-
sel, kuid saju lõppedes mingeid järeleandmisi 
enam teha ei saa. Muidugi mõista vajame seal-
juures tõhusat koostööd autoomanike poolt, et 
pargitud masinad lumekoristusel ette ei jääks. 
Käesolevas lehenumbris annamegi ka ülevaa-
te talvisest ajutisest parkimiskorraldu-
sest, mis loodetavasti aitab tööde su-
juvusele oluliselt kaasa. 

Head mustamäelased! Hoian 
pöialt, et saaksite ühele poole kõi-
gi planeeritud toimetustega, leiak-
site võimaluse koos olla lähedas-
tega ning tunneksite end mõnu-
salt. Soovin teile rahulikku adven-
di- ja pühadeaega ning meeleolu-
kat aastavahetuse saabumist. Jõu-
lutaadi pärast ei pea samuti mu-
retsema – ei teda saa seadusega 
ära keelata.

JUHTKIRI

Jõuluvana ootuses

Aivar Riisalu
Mustamäe linnaosa vanem

Getter Jaani kontserti tuleb rahvas kuulama iga ilmaga. Seda tõestas ka 24. novembril Männi pargis teoks saa-
nud esimene talvehooaja Hoovikontsert.  Tulesäde Getter suutis, nagu alati, publiku hoogsalt kaasa haarata ja 
elav muusika muutis pimeda talveõhtu soojaks ja säravaks. Aitäh Getterile ja imelisele Mustamäe publikule. 

Talveilm saabus Mustamäele  
Getter Jaani laulude saatel
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Abipakkide jagamine üksi elavatele pensionäridele 
algab Mustamäel 11. detsembril 
Jõulukuul toetab Tallinn üksi ela-
vad ja vähese sissetulekuga eakaid  
traditsiooniliselt abipakiga.  Mus-
tamäe linnaosa valitsuses jagatak-
se abipakke 11.- 21. detsembrini töö-
päeviti kell 9-16. 

Abipaki saamise õigus on üksi elaval 
pensionäril, kelle rahvastikuregistri 
järge elukoht on Tallinn, kelle korte-
risse ei ole kedagi teist peale tema re-
gistreeritud ja kelle igakuine sissetulek 
on väiksem  kui 725 eurot kuus.

Tallinna abilinnapea Betina Beški-
na toob välja, et Eesti on vanemaea-
liste inimeste vaesuse poolest Euroo-
pa esirinnas: „Väikese sissetulekuga 
inimestele on viimaste aastate hinna-
tõus eriti valus ja igapäevaselt vajali-
kud asjad on suureks abiks. Sellel aas-
tal saab linnalt abipaki pea 13 000 ea-
kat. Pakkide sisu koostamisel on ar-
vesse võetud eelmistel aastatel laeku-

nud soove ehk seda, mida eakad kõi-
ge enam vajavad.“

Ligikaudu viiekilogrammine pakk an-
takse saajale üle riidekotis, mis omakor-
da sobib kasutamiseks ka edaspidi. Ko-
tis on üks pakk küpsiseid, makarone, ta-
tart ja teed, tahvel šokolaadi, pudel rapsi-
õli, purk värskekapsaborši, neli konservi 

(sprotid ja veiseliha) ning tükk seepi. Pa-
kid komplekteerib Sanitex OÜ, kes tegi 
parima pakkumuse vastaval riigihankel.

Mustamäel on abipaki saamiseks re-
gistreerunud ligi 3000 inimest. Abipak-
ke väljastatakse Kultuurikeskuse Ka-
ja valges saalis 11.-21. detsembrini 
igal tööpäeval kell 9-16. 

Annetatud toiduabi toidupangast
Uuest aastast muutub mõnevõrra 
annetatud toiduabi jagamise kord.

Kui seni said Mustamäel keerulises ma-
janduslikus olukorras olevad inimesed 
toidupanga toel toiduabi pakke kord 
nädalas, siis uuest aastast hakkab nen-
de pakkide jagamine peredele, kus ei 
ole lapsi, olema üle nädala.  

Toiduabi jagamise korra muutmi-
ne aitab suurendada nende inimeste 
ringi, kes toiduabi saavad. Perede arv, 
kus on reaalne vajadus toiduabi järele, 
on suurenemas. Lastega peredele osu-

tatakse toiduabi jätkuvalt iganädala-
selt. Seega muudatused lastega pere-
sid ei puuduta. 

Annetatud toiduabi on õigus saada 
majanduslikult raskes olukorras oleva-
tel inimestel, kelle abivajaduse on väl-
ja selgitanud sotsiaaltöötaja. Annetatud 
toiduabi on õigus saada abivajaduse hin-
damise kuul ja sellele järgneval kolmel 
kuul. Pikema abivajaduse korral hindab 
sotsiaaltöötaja olukorra uuesti üle.

Alates jaanuarist 2024 saavad:
▶  iganädalaselt abi lastega pered

▶  lasteta inimesed saavad abi üle näda-
la (2 korda kuus). 

Toiduabi kogub ja jagab toidupank 
jooksvalt kogu aasta vältel. Annetatud  
toiduabi saamiseks tuleb võtta ühen-
dust linnaosa valitsuse sotsiaalhoole-
kande osakonnaga, kes hindab abiva-
jadust.

Siiski on  oluline silmas pidada, et 
toidupanga kaudu annetatud toiduabi 
ei asenda pere täisväärtuslikku toidu-
korvi, vaid pakub hädavajalikku lisa-
tuge. 
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Mis jääb meelde 2023. aastast?
Üks aastaring on jälle täis saamas ning selle puhul on igati sobilik tuua välja mõned nopped 2023. aastal linnaosas toimunust. 

Jaanuar 
9. jaanuaril esines Kaja Kultuurikeskuses USA ar-
mee 1. jalaväedivisjoni orkester, mis oli Ameerika 
Ühendriikide kingitus tähistamaks saabuvat Ees-
ti Vabariigi 105. aastapäeva ning sajandi möödu-
mist Eesti ja USA diplomaatiliste suhete algusest.

Mai
Euroopa rohelise pealinna aasta ja XIII noor-
te laulu- ja tantsupeo tähistamiseks istutati peol 
osalevate Tallinna kollektiivide abil kogu linnas 
puid noortele tähtsatesse paikadesse, Mustamäe 
sai juurde pea poolsada uut puud.

September
Uhiuutes ruumides alustas õppeaastat Musta-
mäe Huvikool, uue hoone maksumuseks kujunes 
7,9 miljonit eurot.  

Veebruar
21. veebruaril avati Rõõmupesa Lasteaia uus 
hoone. Tegemist on esimese lasteaiaga Musta-
mäel, mis sai endale täiesti uue hoone. Investee-
ringu maksumus oli 7,55 miljonit eurot. 

Juuni
XIII noorte laulu- ja tantsupidu „Püha on maa“ 
oli tippsündmuseks kogu Tallinnas.

Oktoober
Mustamäe linnaosa kortermaja KÜ Siili 21 pär-
jati Eesti edukaima renoveerimisprojekti tiitliga.

Märts
5. märtsil valiti XV Riigikogu, Mustamäe-Nõm-
me valimisringkonnas said suurima häältesaagi 
Urmas Paet (RE), Lauri Laats (KE) ja Martin Hel-
me (EKRE).

Juuli
3. juulist alustas Mustamäe linnaosa vanema 
ametikohal tööd Aivar Riisalu.

November
11. novembril avas Männi pargi uisuväljak esi-
mesena Tallinnas väliuisutamise hooaja. 

Aprill
Taas alustasid tööd Mustamäe usinaimad tööta-
jad – mesilased nutitarudes Kaja Kultuurikesku-
se katusel. 

August
1. augustist alustas Mustamäe linnaosa vanema 
asetäitjana tööd Aleksandra Lorvi.

Detsember
13.–16. detsembril ootab Männi pargis külasta-
jaid imeline Mustamäe jõulumaa.

Kuigi aasta on olnud keeruline 
soovime me lõppevast aastast 
kaasa võtta ikka neid mälestusi, 
mis meele rõõmsaks teevad.  
Mida head tõstavad lõppevast 
aastast esile poliitikud, kelle-
le mustamäelased on valimistel 
hääli andnud? 

Lauri Laats 
(Keskerakond)

Mul on väga hea meel, et 2023. 
aastal valmisid Mustamäel kaua-
oodatud, vajalikud ning suured ha-
ridusvaldkonna objektid: Rõõmupesa lasteaia uus 
hoone (investeering 7,55 miljonit), Mustamäe Rii-
gigümnaasiumi hoone (investeering 13 miljonit) 
ning Mustamäe Huvikooli uus hoone (investeering 
7,9 miljonit). Kaasaegne õppekeskkond aitab kaht-
lemata kaasa, et linnaosa lapsed ja noored oleksid 
hästi hoitud, saaksid kvaliteetset haridust ja oma 
andeid igakülgselt arendada. Tegemist on sõna ot-
seses mõttes investeeringuga Eestimaa tulevikku. 
Ja see teadmine teeb rõõmu küll. 

Õnne Pillak  
(Reformierakond)

Lõppevast aastast on üksjagu 
head meenutada. Alustades sel-
lest, et tänavune pensionitõus oli vii-
mase 15 aasta suurim ja keskmine vanaduspen-
sion sai jälle maksust priiks. Lisaks lahendasime 
väikelaste vanemate suhtes kehtinud ebaõigluse. 
Alates järgmise aasta 1. juulist suureneb nende hai-
gus- ja hooldushüvitis. Seni maksti haigus- ja hool-
dushüvitist neile miinimumpalga järgi. Järgmisel 
aastal hakkavad nad seda saama kas oma tegeliku 
palga või saadud vanemahüvitise alusel. Sõltuvalt 
sellest, kumb on pere jaoks soodsam. Tänu sellele 
muudatusele saavad vanemad vajadusel rahuliku 
südamega koju jääda ja enda või oma laste tervi-
se eest hoolitseda. 

Hoidke ennast ja oma lähedasi! Rahulikku pü-
hadeaega ja rõõmsat uue aasta ootust!

Urmas Reinsalu 
(Isamaa)

Mööduv aasta pole olnud kerge-
te killast. Euroopas on jätkunud 
täiemahuline sõda. Ärevad uudised 
on jõudnud ka meie piiridele. Venemaa kasutab 
migratsioonirelva, purustatud on sidekaablid  ja 
gaasitrass Soome lahes. 

Eesti majandus on languses, hinnatõusud ja eu-
ribori tõus on tekitanud peredele tõsiseid toime-
tulekumuresid. 

Aasta jooksul on ühiskonnas pingeid tõstnud 
pidev poliitiline vastasseis. Paljud Eesti inimesed 
küsivad nõutult: toimunud valimistel ei andnud 
ma küll häält sellisele poliitikale, mida nüüd el-
lu viiakse?

Ees seisavad aasta pimedamad ajad. Kuid jõu-
lud on lootuse aeg. 

Andku meile jõudu teadmine, et pimedama-
te päevade järel saabuvad samm-sammult valge-
mad hetked. 

Eesti rahvas on saanud alati raskustega hak-
kama, kui oleme juhindunud tervest mõistusest. 

 Uus aasta ei saa olema kerge. Tähtis on, et me 
hoiame lähedasi ja oleme ausalt nõudlikud meie 
riigi juhtide tegevuse suhtes. 

Rasketel aegadel ei saa Eesti rahvas lubada riigi 
poliitilise juhtkonna järeleaitamise tunde. 

Soovin Mustamäe inimestele ilusat jõuluaega 
ja head vana-aasta lõppu! 
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Kuigi kortermajade kindlustami-
ne tundub paljude jaoks iseenesest 
mõistetavana, on siiani piisavalt pal-
ju elumaju, millel puudub kindlustus.  
Isegi kui teie kodumajal on kindlus-
tusleping sõlmitud, tasub igaks ju-
huks lepingutingimused siiski üle 
vaadata.  

27. oktoobril süttis Viljandis korterma-
jas üks korter, millest tekkinud suure 
tulekahju tõttu hävis peaaegu kogu 
kortermaja viilkatus. Inimesed pääse-
sid õnnetusest, kuid kogu hoone muu-
tus  puuduva katuse tõttu elamiskõlb-
matuks ning elanikel tuli otsida oma-
le ajutine elukoht. Pärast õnnetust sel-
gus, et korteriühistu ei olnud majakar-
pi kindlustanud ning seega peavad ela-
nikud katuse ehituseks vajaliku sum-
ma ise koguma. 

Eelmisel aastal juhtus Mustamäelgi 
korteri tuleõnnetus, mille käigus ühe 
korteri kogu sisustus tules hävis ning 
ümbritsevad korterid said suitsust, kuu-
musest ja kustutusveest suuremaid või 
väiksemaid kahjusid. Samuti selgus, et 
korteril, kus tulekahju alguse sai, puu-
dus kindlustus. 

Kindalasti on selliseid juhtumeid 
veelgi ja tegelikult me ei tea kui palju 
kortermaju või kortereid on kindlusta-
mata. Kuna kindlustus ei ole riiklikult 
reguleeritud valdkond , siis kindlusta-
ja võib valida kas ta kindlustab oma va-
ra või valib rahaliselt soodsama paketi, 
arvestades, et osad riskid on kindlustu-
sega kaitsmata. 

Ajendatuna nendest probleemi-
dest kutsusime novembrikuus Musta-
mäe korteriühistute ümarlauale kind-
lustuse küsimuste kohta infot jagama 
Aadel Kindlustusmaaklerid OÜ kindlus-
tusspetsialisti Tiit Tänava, kes lisaks ül-
disele kindlustamise vajadusele andis 
nõuandeid, millele peaks kindlustusle-
pingu sõlmimise eel tähelepanu pöö-
rama. 

Panime ümar-
laual kirja mõnin-
gad näpunäited, 
mida kindlustuse-
ga suheldes oleks 
mõistlik jälgida.

Enne lepingu 
sõlmimist tuleks kindlasti tutvu-
da kindlustusseltside tingimus-
tega. 
Olulisi riske  nagu tuli, torm, torustiku 
leke, vandalism, vargus jne.  on võima-
lik kindlustuse kaudu maandada, kuid 
kõikvõimalikke riske kindlustusseltsid 
siiski ei kata. Seetõttu on vaja kindlus-
tuslepingu tingimustega tutvudes pöö-
rata erilist tähelepanu tingimustes ole-
vatele välistustele ehk nendele, mida 
kindlustusleping ei kata. Näiteks ei kae-
ta lõhkamis- ja kaevamistöid (ka hoo-
ne läheduses), ehituspraaki, lume ja 
jää raskusest tekkinud kahju, enamas-
ti ka läbi ehituskonstruktsiooni ehk lä-
bi katuse tunginud veekahju. Viimane 
ei ole välistuseks juhul  kui see on  eel-
nevalt kindlustusseltsiga eraldi kokku 
lepitud ja sisaldub eritingimustes. Vä-

listused on ka pinnase nihe ja vajumi-
sed, sõda ja terrorism jne. 

KÜ kindlustuslepingu sõlmimi-
sel puhul tuleb jälgida,  et hoo-
ne kindlustusväärtus oleks taasta-
misväärtus. 
Taastamisväärus on see rahaline väär-
tus, mis on vaja hoone taastamiseks sel-

le täieliku hävingu 
ehk tulekahju kor-
ral.  

Riskidest oleks 
soovitav valida 
kogurisk.
Kogurisk katab 
kõiki ootamatuid 

ja ettenägematuid sündmusi, välja ar-
vatud välistustes toodud erandid. 

KÜ kindlustamisel oleks soovitav 
lisada lepingusse laiendatud vas-
tutuskindlustus. 
Ainult laiendatud vastutuse puhul kä-
sitletakse KÜ liikmeid kolmandate osa-
pooltena ehk kahju puhul ei tekita ühis-
tu liikmed iseendale kahju. Laiendatud 
vastutuse näide on see kui KÜ põhjustab 
torustiku lekkel või purunemisel vee-
kahju KÜ liikme korteri siseviimistlu-
sele või varale. Seda käsitletakse laien-
datud vastutuse korral kindlustusjuh-
tumina. Mittelaiendatud vastutuse  va-
likul see aga kindlustusjuhtum ei ole.

Üle tuleks  vaadata ka vastutus-
kindlustuse hüvitise ülempiir. 

 Vastutuskindlustuse hüvitise puhul 
tuleks  pigem valida suurem ülempiir, 
sest kindlustusmakse erinevus näiteks  
10 000 või 100 000 eurose hüvitise ülem-
piiri puhul on väike.

Pöörake tähelepanu eritingimus-
tele.
Nagu juba mainitud võivad kindlustus-
seltsid rakendada eritingimusi, mis üld-
juhul on piiravad, kuid võivad olla ka 
lubavad.  Piiravaks eritingimuseks on 
kõige sagedamini torustiku vanusest 
tulenevad nõuded.  Eritingimuste suh-
tes tuleb olla väga tähelepanelik, sest 
need on ülimuslikud teiste tingimus-
te suhtes. Eritingimused  on välja too-
dud kindlustusseltsi esitatud pakkumi-
sel enne kindlustuslepingu sõlmimist. 

Kodukindlustuse erinevus KÜ kindlustu-
sest on selles, et kodukindlustusega on 
kindlustatud hoone või hoone osa, näi-
teks osa paarismajast või ridaelamust, 
korter või korteriomand ning kodune 
vara, mis on kodus tavapärased.  

Kindlustuslepingu puudumisel jäävad 
kõik õnnetuse järgsed kulud KÜ liik-
mete või korteri omaniku kanda. Seal-
hulgas ka kolmandatele osapooltele te-
kitatud (nt torustike veekahju naaber-
korteritele või ühistule, tulekahju pu-
hul tahm, suits ja veega kustutamine) 
kahju.

Teada on, et õnnetus ei hüüa tulles!
Urmas Kõpp 

Mustamäe linnaosa vanema asetäitja

Kas teie korteriühistu 
on kriisiks valmis?
Tallinna Munitsipaalpolitsei Amet 
kutsub kõiki korteriühistuid üles hin-
dama enda kriisiks valmisoleku või-
mekust.  Siin on abiks korteriühistu-
te juhtidele suunatud ankeet-küsitlus, 
mille tulemused näitavad selgelt ära 
kriisiennetuse kitsaskohad. 

Kriisi korral on väga oluline, et kogu 
korteriühistu oleks selleks hästi ette 
valmistunud ning olemas on plaan te-
gutsemiseks elutähtsate teenuste kat-
kemise korral. Näiteks võib elektrikat-
kestuse korral puududa kortermajast 
valgus, vesi ei jõua ülemistele korrus-
tele ning kanalisatsioon ei toimi. 

2023. aastal Päästeameti tellitud 
uuringus selgub, et kõige haavata-
vamad on endiselt linnades suurtes 
kortermajades elavad inimesed. Maa-
inimestega võrreldes on neil väikse-
mad varud ja kehvemad teadmised 
võimalustest hankida näiteks vett, 
kui üldine kommunaalteenus peaks 
katkema.

Abistava kontroll-ankeedi täitmi-
ne aitab ühistul valmistuda elutäht-
sate teenuste katkestuseks korterela-
mus koos elanikega.

Ankeedi leiab Tallinna kodulehelt: 
www.tallinn.ee/et/kriisiennetus. Pä-
rast ankeetküsimustikule vastamist 
on ühistul selgem pilt vajakajäämis-
test ning parandamist vajavatest koh-
tadest. Lisaks on võimalik kutsuda 
spetsialist oma korteriühistusse kül-
la, et koos vaadata üle kelder, üldka-
sutatavad ruumid ja üheskoos aru-
tada, kuidas suurendada ühistu ning 
tema elanike valmisolekut kriisiolu-
kordadeks.

Jaanika Klopets
Tallinna Munitsipaalpolitsei Amet

Tallinna talvine parkimiskorraldus laieneb ka kvartalisisestele teedele 
Detsembri algusest muutus  pealin-
nas mitmetel kvartalisisestel teedel 
parkimiskorraldus.  See võimaldab 
talvisel ajal tänavaid paremini hool-
dada ja lumest puhastada. Parkimine 
on keelatud teatud nädalapäevadel 
või kellaaegadel. Autojuhtidel palu-
takse jälgida liiklusmärke.  

Talviseid teehooldustöid kvartalisises-
tel teedel takistavad tihtilugu parkivad 
autod. Et tagada eeloleval talvel kvali-
teetne lumekoristus ka kitsastel tänava-
tel, kehtestatakse seal alates detsemb-
rist talvine parkimiskorraldus. 

Tallinna väiksematel ja kvartalisises-
tel tänavatel korraldavad talviseid hea-
korratöid linnaosavalistsused. Tallinna 
abilinnapea Vladimir Sveti sõnul saa-
vad  tänavakoristuse kvaliteedi tagami-
sel oma panuse anda ka kohalikud ela-
nikud. „Tavapärane parkimiskorraldus 
ei võimalda kitsamaid tänavaid puhas-
tada viisil, mis tagaks mugava liiklemi-
se ning teehoolduse parima kvaliteedi, 
sest kinni pargitud tänavatel on tänava-
hooldustehnika töö raskendatud. See-
pärast peame mõned eriti kitsad täna-
vad autodest vabastama, et lumekoris-
tus oleks tõhus,“ selgitas Svet tutvus-
tades talvist parkimiskorraldust. „Loo-
dame mõistvale suhtumisele ja usume, 
et linlased leiavad teatud päevadel oma 
autodele alternatiivsed parkimiskohad. 
See võimaldab hoolduspartneritel terve 
tänava ulatuses lund rookida või seda 
vajadusel ka välja viia, mis aitab kaasa 
tänavahoolduse kvaliteedi tõstmisele.“

Ajutine parkimiskorraldus rakendub 
detsembri alguses erinevates kohtades 
järk-järgult ning hakkab kehtima ala-
tes vastavate liiklusmärkide paigalda-
misest. Kui möödunud hooajal katse-
tati ajutist parkimiskorraldust edukalt 

Kristiines Lille asumis ja Haaberstis Õis-
mäe välisringi sisemisel poolel, siis tä-
navu rakendub see kõigis linnaosades. 
Talvine parkimiskorraldus rakendatak-
se kvartalisisestel tänavatel, kus Tallin-
na Transpordiameti ja linnaosavalitsus-

te andmetel takistasid pargitud autod 
teehooldust varasematel aastatel eriti 
teravalt. 

Rohkem infot Tallinna tänavate ta-
lihoolduse korraldamisest leiab veebi-
lehelt tallinn.ee/lumi.  

Tänavapuhastuse küsimustes saa-
vad linlased pöörduda vajadusel Tal-
linna abitelefonil 14 410. Probleemist 
on võimalik teada anda ka heakorra ja 
haljastuse infosüsteemi kaardirakendu-
se kaudu: hhhis.tallinn.ee/add. 

Probleemid  
jäätmemajadega 
Korteriühistu hoovis asuva jäätmema-
ja välimus ja ümbrus on ühistu jaoks 
omamoodi visiitkaardiks. Kahjuks tu-
leb Mustamäel ikka ja jälle ette problee-
me hooletusse jäetud prügimajadega.

Alles hiljaaegu saime ajakirjanduse 
vahendusel päringu Mustamäel asu-
va jäätmemaja heakorra kohta. Nimelt 
oli Mustamäel jalutav inimene näi-
nud silma riivavat ja linnapilti mitte 
kaunistavat erinevate korteriühistute 
ühiskasutuses olevat jäätmemaja. Ini-
mest häiris nähtud jäätmemaja üldi-
ne heakord või õieti selle puudumine 
niivõrd, et otsustas kirjutada ajakirja-
nikule. Linnaosa töötajad läksid kohe-
selt kohapeale olukorda kontrollima 
ning kahjuks vastas päringus kirjelda-
tud olukord tegelikkusele. Jäätmemaj-
ja oli kuhjatud kaootiliselt suurjäät-
meid ning kõik see oli ilusti mööduja-
tele näha. Kahjuks ei ole sellised juhu-
sed harvad kui jäätmemaja või kontei-
nerite ümbrus on risustatud prügist 
ning sinna on kuhjatud vana mööb-
lit, oksi prahikotte jne. Linnud ja tuul 
veavad prahi kaugemalegi, kus linna-
osa lepingupartner näeb kurja vaeva, 
et linnaosa hoolduses olevaid halja-
salasid ühistute jäätmetest korista-
da. Hooldamata jäätmemaja lähedus-
se asuvad tihtipeale elama närilised, 
kes hooldamatusest korraldatud se-
gaduse sees omale mõnusa varjualu-
se ja toidupoolistki leiavad. 

Oleme viimastest juhtumitest ajen-
datuna nii linna enda kui ka ühistute 
jäätmemajanduse korrasolekule roh-
kem tähelepanu pööranud ning prob-
leemide korral pöördume esmalt prob-
leemi tekitaja poole. Kui sellest abi ei 
ole, siis abistab korrale kutsumisega 
juba Munitsipaalpolitsei Ameti töötaja.

Urmas Kõpp 
Mustamäe linnaosa  

vanema asetäitja

LÜHIDALT Kas teie kortermaja on kindlustatud?

Kindlustuslepingu 
puudumisel jäävad 

kõik õnnetuse järgsed 
kulud KÜ liikmete või 

korteri omaniku kanda. 
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Puude raskusastme tuvastamise taotlemine muutus lihtsamaks 
Alates novembrist saab lapse ja va-
naduspensioniealise puude raskus-
astme tuvastamise taotlusi esitada 
sotsiaalkindlustusameti iseteenin-
duskeskkonnas. 

Võrreldes varasemaga on taotlused ju-
ba eeltäidetud olemasolevate andmete-
ga inimese kohta. Täiendavalt on kasu-

tusele võetud laste ja vanurite vanuse-
rühmade jaoks uuenduslikud enesehin-
nangu küsimustikud, mis aitavad ameti 
ekspertarstidel paremini mõista inime-
se terviseseisundist tulenevaid tegutse-
mis- ja osalusvõime piiranguid. 

Muudatuste kavandamisel lähtuti 
puuetega inimeste poolt antud tagasi-
sidest, milles juhiti tähelepanu kaasaeg-

se iseteeninduslahenduse puudumise-
le ning avaldati soovi, et taotluste esi-
tamine oleks võimalikult lihtne ja mu-
gav. Laiem eesmärk on, et kogu puude 
taotlemise protsess muutuks inimese 
jaoks järjest enam toetavamaks ja ka-
sutajasõbralikumaks.  

Puude raskusastme tuvastamise taot-
lemiseks tuleb sotsiaalkindlustusameti 

iseteeninduses liikuda menüüst „Minu 
toetused ja teenused“ lehele ja seejärel 
„Puude tuvastamine“. Kui taotlus esita-
takse lapse puude raskusastme tuvas-
tamiseks, tuleb „Minu toetused ja tee-
nused“ lehele liikuda mitte enda, vaid 
lapse nime alt.

Esitades taotluse iseteeninduse kau-
du, võimaldab see muuta taotluse üle-

vaatamise protsessi kiiremaks ja ladu-
samaks. 

Siiski saab soovi korral inime-
ne oma taotluse esitada ka e-kirjaga  
info@sotsiaalkindlustusamet.ee, posti 
teel aadressil Paldiski mnt 80, 15092 
Tallinn või külastades lähimat klien-
diteenindust.

Sotsiaalkindlustusamet

▶  1970
▶  Juhtivarhitekt: Peep Jänes
▶  Arhitektid: Arpad Andreller, Ado Eigi
▶  Sisearhitekt: Aili Nurk

Mustamäe kunagine 
visiitkaart Kännukuke ABC
Paljud mustamäelased mäletavad häs-
ti ABC nime kandvaid kaubanduskes-
kusi ja seda kui moodsad ning atrakt-
siivsed need kohad omal ajal olid. Täna-
seks on ABC poodidest saanud ajalugu, 
mis nooremale põlvkonnale vajab tut-
vustamist, vanemale aga meenutamist. 

Nagu teisi uuslinnaosi, kavandati 
Mustamäed vähemalt paberil kui tar-
ka tervikut: lisaks elamutele pidid sin-
na tulema koolid, lasteaiad ja kõikvõi-
malikke teenuseid pakkuvad keskused. 
Viimaseid nimetati ABC-deks, mis vii-
tas kenasti sellele, et sealt saadi kät-
te nii hädavajalikud kaubad (A) kui ka 
muu vajalik (B ja C). Nii olid peale toi-
du- ja tööstuskaupade sama katuse all 
näiteks kulinaaria, juuksur, selvepesu-
la, keemiline puhastus, aga ka raama-
tukogu, korrakaitsepunkt, vehklemis-
saal ja restoran.

Legendaarseks muutus just ABC-5 
(valmis järkude kaupa aastaks 1970), 
mis nägi eriti šikk välja, mängides os-
kuslikult maastikuga ning luues noob-
lite paviljonidega modernistliku oma 
maailma. Kompleks meenutas Saksa ja 
Põhjamaade uute keskuste lahendusi, 
kus pakuti vaid jalakäijatele mõeldud 
sõbralikku ruumi, mis kutsus nii pood-
lema kui ka vaba aega veetma.

Maja tegi eriti kuulsaks restoran Kän-
nu Kukk: populaarne koht, kus peale söö-
mise sai jalga keerutamas käia. Meeldiv 
interjöör, kvaliteetne köök ja elav muu-

sika muutsid selle algusest peale menu-
kaks külastuspaigaks. Seda tõendasid pi-
kad lauda ootajate järjekorrad.  Restorani 
nimi viitas tollal uuesti menukaks muutu-
nud samanimelisele kangele napsile, mi-
da Eestis toodeti juba enne sõda. „Meil on 
teada, kuidas süüa, magada, kuidas kõn-
dida, kuidas rääkida. See on nii ilus, nii 
esteetiline, kuidas meie elame. Kes teisi-
ti teeb, läheb ristile, tuleriidale, uuemal 
ajal krematooriumi,” ironiseeris musta-
mäelane Mati Unt 1967. aastal teoses „Elu 
võimalikkusest kosmoses“. 1990. aasta-
tel muutus aga kunagi väärikas restoran 

kahtlase mainega kohaks. Kännu Kuke 
populaarsus loojus pöördumatult sajandi-
vahetusel, kui selle uksed lõplikult suleti.

Tänapäeval asuvad osa kompleksist 
toidupood, apteek, pakiväljastuspunkt 
jne. Piirkonnas ringi jalutades leiab tei-
sigi sarnaseid komplekse näiteks Kaja 
keskuse lähedalt või J. Sütiste tee hoo-
videst. Paljud neist jätkavad oma funkt-
siooni täitmist - multifunktsionaalseid 
teeninduskeskusi. Ja ka täna saab sealt 
osta süüa, ravimeid või lilli, aga ka näi-
teks kasutada juuksuri teenuseid.
Karin Paulus, Denis Jatsenko

Kaubanduskeskus ABC-5 Mustamäel
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Just sellise küsimuse esitas eelmi-
ses lehes meie linnaosa vanem Aivar 
Riisalu. Vastuseid saabus üle kolme-
saja, mis on igati muljetavaldav arv.  
Rohkem kui pooled vastajatest olid 
ettepanekuga nõus. Arvamusi, miks 
saal Voldemar Kuslapi nime võiks 
kanda, saadeti erinevaid. Toome mõ-
ned neist ka välja.

Laine T. kirjutas: „V. Kuslap on suurepä-
rane laulja, Mustamäe elanik. Aastaid pa-
kub ta meie linnaosa juubilaridele ja eaka-
tele sünnipäeva kontserti. Oleme talle selle 
eest väga tänulikud.“

Laine S. aga ütles lühidalt: “Parim valik!“
Ell M. tänab armastatud lauljat järg-

nevalt: „Aitäh, Voldemar, meid 65 aastat si-
litamast kaunite lauludega.“

V. Puusepp põhjendas: „Kes siis veel 
kui meie „oma poiss“ Volli, väärikas ja po-
pulaarne!“

Kauaaegne mustamäelane kirjutas: 
„Kuslapi Mustamäe laulu olen laulnud juba 
60 aastat! Elan Mustamäe esimeses elamu-

koperatiivis alates 8. augustist 1963. Olen 
kohtunud Kuslapiga ühise tuttava sünnipäe-
val ja koos laulnud. Võiksite korraldada ühis-
laulmise koos kooridega, repertuaaris vanad 
rahvalaulud või seltskonnalaulud.“

Kaugeltki mitte kõik arvamused 
ei mahu meie leheveergudele ära. 
Aga tänusõnad kõigile, kes võtsid 
vaevaks vastata!  Arusaadavalt tehti 
ka teisi ettepanekuid. Näiteks paku-

ti mitmel korral välja Eesti teatri ar-
mastatuima näitlejanna Ita Everi ni-
me.  Oli ju erakordne Ita Ever samuti 
põline mustamäelane, kelle mõju ja 
koht meie kultuuriloos on säravam 

kui kellelgi teisel. Muu hulgas pakuti 
välja ka, et Kultuurikeskuse Kaja saa-
lile võiks anda endise linnaosa vane-
ma Lauri Laatsi nime. 

Ja üks humoorikas arvaja kirjutas, 
et parim nimi oleks Meie Mees. Kok-
kuvõtteks võime öelda, et Mustamäel 
elab üks erakordselt tore kogukond, 
kes räägib ka aktiivselt ühistes aru-
teludes kaasa ning teeb oma ettepa-
nekuid.  Ja linnaosa elu juhtimisel on 
inimeste arvamused ja ettepanekud 
väga teretulnud.  Arusaadavalt soo-
vime nendega ettepanekutega ka ar-
vestada.

Nüüd aga tagasi küsimuse juurde, 
kas Kultuurikeskuse Kaja suur saal võiks 
kanda Voldemar Kuslapi nime? Kuna 
valdav osa vastajatest oli sellise ettepa-
nekuga nõus, siis võtame saalile nime 
andmise uue aasta plaanidesse. 

Voldemar Kuslapi endaga räägime 
need asjad läbi ja anname teile teada, 
millal võiks Kultuurikeskuse Kaja saa-
li uue nime panekut tähistada. 

Voldemar Kuslap esitamas Mustamäe linnaosa juubeliks kirjutatud uut Mustamäe laulu Kultuurikeskuse Ka-
ja laval. 

Kas Kultuurikeskuse Kaja suur saal võiks kanda Voldemar Kuslapi nime?
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Tallinn toetab 2024. aastal eestikeelsele õppele üleminekut rohkem kui 8,8 miljoni euroga
Tallinna linnavalitsus kavandab 
2024. aastal eestikeelsele õppele üle-
minekut toetavateks tegevusteks üle 
8,8 miljoni euro. Meetmete seas on 
nii õpetajate õpetamine, uute õpeta-
jate värbamine, õpetajate metoodili-
ne toetamine ja motiveerimine, laste 
toetamine eestikeelsele õppele üle-
minekul, nii lapsevanemate kui ka 
õpetajate toetamine ja nõustamine 
ja õpikeskkonna loomine.

Linnapea Mihhail Kõlvarti sõnul on ees-
tikeelsele õppele üleminek nii haridus-
valdkonna kui ka Tallinna prioriteediks. 
„Tallinn on lähenenud eestikeelsele õp-
pele üleminekule süsteemselt ja analüü-
sist lähtuvalt, oleme ekspertide abiga 

valmistanud meetmeid ette pool aas-
tat. Kavandatud tegevused on omavahel 
seotud ja üksteist täiendavad, moodus-
tades haridusasutuste jaoks tervikliku 
käsitluse. Eestikeelsele õppele ülemine-
ku protsessis soovime toetada ja aidata 
nii õpilasi, õpetajaid kui ka koole ja pe-
resid,“ ütles linnapea Mihhail Kõlvart.

Tallinna linna peamiseks eesmärgiks 
seoses eestikeelsele õppele ülemineku-
ga on pakkuda munitsipaallasteaeda-
des ja -üldhariduskoolides õppivatele 
lastele, olenemata nende emakeelest, 
võimalust omandada kvaliteetne ees-
tikeelne haridus. Täielikule eestikeel-
sele haridusele ülemineku saavutami-
seks on Tallinn lisaks riiklikule eesti-
keelsele haridusele ülemineku tegevus-

kavale kavandanud täiendavaid tegevus-
meetmeid. Toetavate tegevuste hulgas 
on kooli- ja lasteaiaõpetajate keelerän-
ne, millele kulub ligi 1,1 miljonit eurot. 
Didaktiliste ja keeleliste koolituste pak-
kumisele ja vahendamisele, sh lõimitud 
aine- ja keeleõppe metoodikate õpeta-
misele on paneeritud üle poole miljo-
ni euro. Lisaks saavad õpetajad kasuta-
da keeleõppe äppi. Eestikeelsele õppele 
üleminevatele õpilastele ja lasteaialas-
tele tehakse kättesaadavaks e-õppevara 
ning õppemängude keskkonnad ning 
neljandate klasside õpilastele pakutak-
se õpiabi kogupäevakooli vormis (meet-
me maksumus ligi 1,4 miljonit eurot). 
Lisaks võimaldatakse koolidesse täien-
davaid abiõpetajaid (ligi 1,7 miljonit eu-

rot). Õpetajate värbamiseks pakub linn 
haridusasutustele keskset värbamistu-
ge (ligi 1 miljon eurot).

Õpetajate motiveerimiseks on kavas 
tõsta kõikides munitsipaalkoolides klas-
sijuhataja tasu 200 euroni, sest eelkõige 
klassijuhatajad tegelevad õpilaste mure-
de lahendamise ja lapsevanemate nõus-
tamisega. Selle meetme kogukulu linna-
eelarves on ligi 2,5 miljonit eurot. Õpi-
keskkonna loomiseks on kavandatud 
üle 0,5 miljoni euro, mille eest rajatakse 
moodulitest täiendavate õppekohtade 
jaoks õpperuumid Kuristiku gümnaa-
siumi, Laagna gümnaasiumi ja Tallin-
na Ühisgümnaasiumi juurde.

Linna 125 lasteasutuses saavad Tallin-
na eelarvest palka 2352 õpetajat, 140 tu-

gispetsialisti ja 1073 õpetaja abi. Tallin-
na linn tagab kõikidele linnaeelarvest 
palka saavatele õpetajatele ja tugispet-
sialistidele riigi poolt kehtestatud õpeta-
jate töötasu alammäära, mis 2024. aas-
tal on 1780 eurot kuus.

Samas õpetajate puudus on lähiajal 
siiski ühe suurenev probleem. Tallinna 
munitsipaallasteaedades ja -koolides on 
praegu kokku 211 täitmata ametikoh-
ta. Kokku 450 lasteaia- ja kooliõpetaja 
eesti keele oskus on alla B2 taset, mil-
le tõttu ei saa nad alates 1. septembrist 
2024 õpetajana tööd jätkata. Pensioni-
eas on koolides ja lasteaedades 746 õpe-
tajat, neile lisandub lähema paari aasta 
jooksul 655 vanaduspensioniikka jõud-
vat õpetajat.

Tänaval jalutades võib üha enam 
märgata valguskettidega ehitud rõ-
du- ja aknaääri, katuseräästaid ning 
puid-põõsaid. Oluline on meeles pida-
da, et elekter ja niiskus ei ole sõbrad, 
mistõttu tuleks enne tulede paigal-
damist veenduda nende ohutuses ja 
teha kindlaks, et need õuetingimus-
tesse ka sobiks.

Eesti Energia spetsialistidel jagavad vas-
tuseid peamistele küsimustele, mis ini-
mestel seoses välisvalgustite soetamise 
ja paigaldamisega tekivad. Lehe lugejad 
saavad ka nõuandeid, kuidas jõulutule-
dega targalt ümber käia.

Tahan kaunistada oma kodu jõu-
lutuledega. Kuidas tean, milliseid 
valgusteid tohib kasutada õues?
Õues tohib kasutada ainult välistingi-
mustesse mõeldud või veekindla mär-
gisega tähistatud jõulutulesid. Seda, kas 
jõulutuled on mõeldud väliskasutuseks, 
saab üldjuhul lugeda pakendilt või kasu-
tusjuhendilt või pakendil märgitud IP-
kaitseastet kirjeldavalt tähiselt.

Näiteks on välistingimustes kasuta-
miseks loodud IP65 või IP44 klassi tu-
led, kus esimene number tähistab tol-
mu ja tahkete osakeste kaitset ning tei-
ne   vesi- ja niiskusekindlust. Mida suu-
rem on kaitseklassi number, seda pa-
rem on ka kaitse.

Hea teada! Eelista õuevalgustite 
puhul LED-pirne, kuna need ei kuu-
mene üle ning on ohutud paigaldami-
seks puuokstele või muudele tuleoht-
likele pindadele.

Kuidas kinnitada jõulutulesid nii, 
et need pidevalt alla ei kukuks ja 
päriselt ka püsima jääks?
Ohutuse seisukohalt ei ole mõistlik ka-
sutada jõulutulede kinnitamiseks tera-
vaid vahendeid nagu naelad, kruvid või 

klambrid, kuna need võivad nii juht-
meid kui pinda, mille külge juhtmed 
kinnitatakse, kahjustada.

Hea alternatiiv on siinkohal erinevad 
aasad ja konksud, millele saab juhtmeid 
asetada või välistingimustes kasutami-
seks loodud kinnituskleepsud.

Kuidas oleks kõige parem valgus-
tust vooluvõrku ühendada? Kas 
võin viia juhtme õue akna vahelt 
või kasutada selleks pikendus-
juhtmeid?
Kõige parem oleks paigaldada hoone vä-
lisseinale niiskuskindel ja rikkevoolu-
kaitsmega varustatud pistikupesa, mis 
aitab ära hoida lühiseid või elektrilöö-
ke. Läbi akna veetud juhe ei ole hea la-

hendus, sest akent sulgedes võib juhe 
saada viga ja tekkida lühise või elekt-
rilöögi oht.

Kui ikkagi on vaja eemalt toide tuua, 
siis võib kasutada selleks pikendusju-
het, kuid ainult sellist, mis on loodud 
välistingimustes kasutamiseks. Piken-
dusjuhe peaks olema piisavalt pikk ning 
üksteise külge ei tohiks ühendada mi-
tut pikendusjuhet järjest. Vastasel ju-
hul võib tekkida elektrisüsteemis üle-
koormus.

Kui ohutu on õues kasutamiseks 
tavaline pikendusjuhe?
Tavalised pikendusjuhtmed ei ole loo-
dud vastu pidama ilmastikutingimus-
tele nagu vihm või lumi. Ilma veekind-

late omadusteta võivad juhtmed kah-
justuda ja niiskus sattuda pistikupesa-
desse, mis suurendab elektrilöögi ja tu-
leohu riski.

Lisaks võib tavaline pikendusjuhe 
muutuda pika peale päikese käes ra-
bedaks ja selle isolatsioon võib saada 
kannatada. UV-kiirgus võib omakorda 
mõjuda ka juhtmete plastmaterjalile, 
suurendades kahjustuste riski veelgi.

Mis juhtub olukorras, kus kasu-
tan jõulutulede elektrikontakti 
ühendamiseks tavalist pikendus-
juhet ja pikendusjuhtme pesasse 
satub lund või vihma?
Nõuetekohase elektrisüsteemi puhul 
peaks sellisel juhul kindlasti reageeri-

ma rikkevoolukaitse (eeldusel, et see on 
olemas) või kaitseautomaat. Kindluse 
mõttes tuleks pikendusjuhe võrgust ko-
heselt eemaldada ja lasta see spetsialis-
til üle vaadata.

Kehvemal juhul kaitseseadmed vee 
sattumisel pesa klemmidele ei reagee-
ri ning lühise tulemusena hakkab pi-
kendusjuhe ja kogu sellele eelnev toi-
teahel kuumenema, mille lõpptulemu-
seks võib olla tulekahju. Küll aga, kui 
elektrisüsteem on nõuetekohane, siis 
sellist olukorda tekkida ei saa.

Ohutuse mõttes on mõistlik asetada 
pistikupesa maapinnast kõrgemale või 
katta see varjualusega, et vältida kokku-
puutumist vee ja mustusega.

Kui jõulutuled on pimedal ajal 
kogu aeg vooluvõrku ühendatud, 
siis kas nad „põlevad“ ka kiiremi-
ni läbi?
Igal lambil on oma eluiga ehk tootja 
poolt määratud keskmine põlemisaeg. 
Kui valgusti pidevalt põleb, siis kulub ka 
lambi eluiga kiiremini. Samas on lampi-
del ette antud ka teine piirväärtus, mil-
leks on sisse-välja lülituste arv. See tä-
hendab, et pidev sisse-välja lülitamine 
mõjub lambi elueale samamoodi lühen-
davalt ja võib lambi isegi kiiremini lä-
bi põletada.

Jõulutulesid kasutatakse siiski suh-
teliselt lühikest aega (keskmiselt paar 
kuud aastas), mistõttu pole jõulutulede 
eluea mõttes väga vahet, kas valgustus 
põleb kogu aeg või mitte – pigem on kü-
simus elektrikulus.

Küsimuste või murede korral kutsu 
endale appi professionaalne elektrik, 
kes aitab lahenduse leida igale väikse-
male probleemile. Konsultatsiooni või 
elektritööde tellimiseks täida tellimus-
vorm Eesti Energia kodulehel.

Artikkel on ilmunud Eesti  
Energia Energiatarkuse blogis. 

Männi pargi uisuplatsi avamine tõi kohale igas vanuses uisusõpru
Mustamäe uisupargi avamine 11. no-
vembril oli tõeline pidupäev talverõõ-
mude, hea muusika, magusate suu-
pistete ja soojade jookidega.  Nau-
tida sai imeliste uisutajate Tatjana 
Bunina ja Ivan Kuznetsovi säravat 
esinemist ning loomulikult oli kõi-
gil võimalus ka ise uisutada.   Nüüd 
saab Männi pargis uisutada iga päev. 

Mustamäe uisupark on talverõõmude 
nautimiseks parim koht, mis on avatud 
iga ilmaga ja iga päev kell 10:00 kuni 
21:00.  Imeline atmosfäär, hea muusi-
ka ja liikumisrõõm meelitavad igas va-
nuses külastajaid.  Nädalavahetustel ja 
pühade ajal on jääväljaku ääres avatud 
kohvik Kooker ning aeg-ajalt toimuvad 
lastehommikud. 

Tasub üle korrata, et seeniorid saa-
vad kolmel päeval nädalas – esmaspäe-
val, kolmapäeval ja reedel tasuta uisuta-
da.  Samuti ei pea uisutamise eest maks-
ma kooligrupid, kes osalevad  sportli-
kes välitundides.

Jõulude eel muutub aga uisuplatsi 
ümbrus muinasjutuliseks Jõulumaaks, 
mida lihtsalt peab külastama!

Talvine elektriohutus: kuidas jõulutulesid 
niiskes keskkonnas õigesti kasutada
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Eesti muuseumipoodide  
jõuluturg Kultuurikatlas 
Eesti muuseumid kutsuvad Kultuurikatlas toi-
muvale muuseumipoodide ühisele jõuluturule 
laupäeval, 9. detsembril kell 11-17.

Tallinna Linnamuuseumi eestvedamisel toimub 
taas Eesti muuseumipoodide ühine jõuluturg, mil-
les osaleb 17 muuseumi üle kogu Eesti. See on hea 
võimalus leida oma lähedastele erilisi ja väärtus-
likke kingitusi nagu muuseumimeened või -pääs-
med. Muuseumipoest ostmine toetab laiemalt Ees-
ti väärtusliku kultuuripärandi säilimist tulevaste-
le põlvedele. 

Samal ajal toimub Kultuurikatlas ka kirjastus-
te liidu pikaajaliste traditsioonidega raamatulaat. 
Kogu päeva saab nautida ürituse saalis laadal osa-
levate muuseumide programmi.

Jõuluturule on lisaks Tallinna Linnamuuseumi 
seitsmele filiaalile, mille hulgas näiteks Kalamaja 
muuseum ja Fotomuuseum, tulemas ka Eesti Va-
baõhumuuseum, Eesti Kunstimuuseum, Eesti Aja-

loomuuseum, Eesti Tervisemuuseum, Arvutimuu-
seum, Harjumaa Muuseum, Eesti sõjamuuseum 
– kindral Laidoneri muuseum, Eesti Kunstimuu-
seum, MOMU Mootorispordi Muuseum, Kalevipoja 
muuseum, Haapsalu linnus, Eesti Meremuuseum, 
Eesti Tarbekunsti- ja Disainimuuseum, Jääaja Kes-
kus, Rannarahva muuseum ja Muuseumikaart. 

Kohvilaua katab ja suupisteid pakub kohvik Ka-
rulaugu pesto. 

Iga osaleja panustab ka jõuluturu loosirattas-
se. Eelmisel aastal toetasid muuseumid Pagulas-
abi kaudu Ukraina sõjapõgenikke. 

Käesoleval aastal annetame õnneloosi tulu 
heategevusfondile Minu Unistuste Päev, mis ai-
tab ellu viia raskelt või krooniliselt haigete las-
te unistusi ning toetab lapse ja tema lähedaste 
vaimset tervist.

Saa osa õdusast jõuluturust Kultuurikatlas! See 
toob jõulude eel muuseumisõbrad kokku!

Tallinna Linnamuuseum
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13.-15. DETSEMBRIL
KELL 17-19 

TEGEVUSED LASTELE
PÄKAPIKUD
KINGITUSED
ESINEMISED

Mustamäe Jõulumaa Männi pargis
13.-15. detsembril kell 17-19
13. detsember
17:00 Algab jõulutrall. Päkapikud jagavad kingitusi, sooja teed ja küpsiseid
17:30 MTÜ Pesaleidja heategevuslik projekt (helkuripuu)
18:45 Esineb Tantsuklubi RosaNegra ja Chavali

14. detsember
17:00 Algab jõulutrall. Päkapikud jagavad kingitusi, sooja teed ja küpsiseid
17:00 Esineb Mustamäe Huvikooli showtantsuring “Filigraan”
17:10 Esineb Mustamäe Reaalgümnaasiumi koor, juhendaja Ljudmila Sjomina

15. detsember
17:00 Algab jõulutrall. Päkapikud jagavad kingitusi, sooja teed ja küpsiseid
17:30 Üllatuspuu linnaosa pisematele
18:45 Esineb JJ-Street, treener Erika Kesvatera

Kavas veel palju üllatusi ja muud huvitavat! Tule üksi või koos perega!
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Sütiste
Tervisekeskuses

E–R 9–17
Sütiste tee 17/1
(PERHi vastas)

ITAK Terviseabivahendid Mustamäel!
MÜÜK JA LAENUTUS
Ortoosid, tugisidemed, ortopeedilised jalanõud ja tallatoed
Liikumisabivahendid ja invatooted
Taastusravi- ja massaaživahendid
Kompressioonsukad ja -põlvikud
Põetus- ja hooldusvahendid
Uriinipidamatustooted
Nahahooldus

www.itak.ee

Põetus- ja hooldusvahendid

Kehtivad riiklikud
soodustused arstitõendi
ja digiretsepti olemasolul!

Tel 5393 1312
mustamae@itak.ee

RAADIOSAADE
“KESKHOMMIK"

TULISED PÄEVAKAJALISED TEEMAD
IGAL KOLMAPÄEVAL KELL 10.05

Tallinn: 103,1 MHz
Tamsalu: 96,1 MHz
Pärnu: 88,6 MHz
Tartu: 92,1 MHz

Raadio 7

ÄRA MURETSE, JÄRELKUULAMISE 
JA -VAATAMISE VÕIMALUSE LEIAD
KESKHOMMIKU YOUTUBE’I KANALIL!

Keskhommik

EI KUULNUD SAADET? 

Õpetaja võiks olla ilusate juuste ja lillelise kleidiga
20. novembril tähistati ülemaailmset laste õigus-
te päeva. Mustamäel korraldati sel puhul  Vesiroo-
si lasteaia eestvedamisel juba viiendat aastat jär-
jest konverents, kus  sõna  võtsid eelkõige lapsed 
ise. Sel aastal kandis virtuaalkonverents pealkir-
ja “Mida Juku ei õpi, seda Mari ei tea” ning arut-
leti õppimise teemadel – miks on vaja õppida ja 
kus on hea õppida. 

Vesiroosi lasteaia koolieelikud said sel täht-
sal päeval kokku saalis, et jagada eakaaslaste-
ga oma mõtteid ja vaadata teiste lasteaedade 
videoesitlusi. Mustamäe laste seas paistis ole-
vat üksmeel, et õppida tasub selleks, et targaks 
saada. Lapsed tõid ka välja, et oluline on tei-
neteisest aru saada, et teada, mida teha tuleb. 
Lõpurühma laste jaoks ei olnud vähetähtsam 
lugemisoskuse arendamine ja matemaatika 
mõistmine. Õpetajate puhul peeti oluliseks, 
et ta oleks tore, lahke, ilusate juuste ja lilleli-
se kleidiga. Kool võiks aga olla veepargi-kuju-
line – klaasist ja suur.

Eesti liitus ÜRO lapse õiguste konventsiooni-
ga 1991. aastal, mis sätestab, et kõigil siin elava-
tel lastel on õigus heades tingimustes ja võrdse-
tes võimalustes kasvamiseks. Ühtlasi annab üle-

maailmne lastepäev võimaluse rääkida laste õi-
gustest ja kohustustest. Sel aastal osalesid konve-
rentsil Kadaka, Pallipõnni, Männikäbi, Sinilinnu, 
Kiikhobu, Männi, Sõbrakese, Lepistiku, Delfiini, 
Tähekese ja Kikase lasteaiad. Laste konverent-
si väikese juubeli puhul meenutavad Vesiroosi 
õpetajad, et sellises formaadis ürituse korralda-

mise idee tekkis arusaamast, et täiskasvanuna 
võime teatud termineid mõista endale sobival 
viisil, kuid kui räägime lastest ja nende õigus-
test, peaksime teemat mõistma laste vaatevink-
list ja kuulama ning arvestama nende mõtetega. 

Reti Pääslane, Tallinna Vesiroosi  
lasteaia õpetaja

5. DETSEMBER ON RAHVUSVAHELINE VABATAHTLIKE PÄEV

Tallinn tänas piduliku vastuvõtuga linna kultuuriasutuste vabatahtlikke
Novembri lõpus tänati ja tunnustati 
Mustpeade majas Tallinna keskraa-
matukogu, kirjanduskeskuse, linna-
muuseumi, merepäevade ja Birgitta 
festivali vabatahtlikke.

“Piiritu tänu, et vabatahtlikud kingivad 
Tallinna muuseumidele ja raamatuko-
gudele kõige kallimat vara - oma aega. 
Tänu neile on meie kultuuriasutustel 
võimalik teha rohkem ja suuremalt. 

Ilma vabatahtliketa ei oleks mere-
päevad, kirjandustänava festival või 
muuseumipühapäevad sellised, nagu 
nad täna on,” rääkis Tallinna abilinna-
pea Kaarel Oja.

Sel aastal lõi vabatahtlikuna linna 
kultuuriasutuste juures kaasa kokku 
üle 200 inimese.

Tallinna keskraamatukogu ju-
hi Kaie Holm sõnul on vabatahtlike 
panus äärmiselt tänuväärne. “Palju-
dele meie vabatahtlikele on oluline 
panustada oma kogukonna inimeste 
arengusse, näiteks keelekohvikute lä-
biviimisega edendada eesti või mõne 

muu keele oskust, robootikaringi eest-
vedamisega arendada laste program-
meerimisoskusi ja loovust, malerin-
gi korraldamisega hoida ärgas mõtte-
töö nii suurematel kui ka väiksematel 
osalejatel. Mõnele vabatahtlikule on 

oluline rutiin iga päev vähemalt kor-
ra kodust välja saada ja midagi kasu-
likku teha,” lisas Holm.

Rahvusvahelist vabatahtlike päe-
va peetakse iga aasta 5. detsembril, et 
tunnustada ja levitada teadlikkust va-

batahtlike tööst kogu maailmas. Selle-
ga seoses korraldas Kultuuri- ja Spordi-
amet enda hallatavate asutuste kultuu-
rivaldkonna vabatahtlikele teist korda 
ühise tänuvastuvõtu, et neid tehtud töö 
eest tunnustada. 

Rohkem infot vabatahtliku töö või-
maluste kohta leiab Tallinna keskraa-
matukogu, kirjanduskeskuse, linna-
muuseumi, merepäevade  ja Birgit-
ta festivali sotsiaalmeedia lehekül-
gedelt.

Laste konverents Vesiroosi lasteaias. 
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13. detsember 
              kell 19:00

Kavas: 
Bach, Scarlatti, Puccini,
Tšaikovski, Khachaturian,
Glinka jt.

Eesti Muusika- ja
Teatriakadeemia

akordioniüliõpilased

Kaja
kammermuusika
kontsert

Pilet 5/3€ 
Kajas ja Fientas

Frozen elsaga
Pannkoogihommik

PILET 7€/4€
Kajas ja Piletilevis

10.12 KELL 11:00
Frozeni Elsa kell 12:00

Avatud kohvik

ESINEB MATI DUO

KAJA
TANTSUÕHTU

14. DETSEMBER
KELL 19:00

PILET 7€
Müügil Kajas ja
Fientas

Aitähsulle!
Täname Sind, et oled
veetnud lõppeva aasta
Kultuurikeskus Kajaga!
Soovime kogu meeskonnaga
Sulle kauneid jõule ja
imelist uut aastat!
Kohtumiseni taas,
ikka Kajas!

KINO 65+ KUTSUB

KAKS TASUTA KINOSEANSSI DETSEMBRIS
▶  20. DETSEMBRIL KELL 10 „VIGASED 

PRUUDID“ 
▶  27. DETSEMBRIL KELL 10 „MUSTA-

MÄE TANGO“ 

„VIGASED PRUUDID“ 
20. DETSEMBRIL KELL 10
Kultuurikeskuses Kaja (E. Vilde tee 118)

Eduard Vilde vigased pruudid ärka-
vad taaskord ellu, tõestades ühelt poolt 
rahvakirjaniku annet kergeks meelela-
hutuseks, teisalt aga tuntud klassiku uue 
aja kuulutust, milles noorem põlvkond 
otsustavalt vanemale vastu hakkab ja 
ise oma eluõnne üle otsustada soovib.

Ei tea siin ilmas keegi hullemat juuri-
kat kui üks sajandivahetuse aegne Ees-
ti taluperemees. Ja kui see juhtub veel 
mulk olema, siis on asi ikka päris hull. 
Naisterahva pisarad ja arukas jutt on te-
male nagu hane selga vesi. Säärane mees 
on ka Mulgimaalt Läänemaale elama sat-
tunud Mart. Ei kuula ta kedagi ja tali-
tab ikka nii, nagu tema isa teda omal 
ajal õpetas. Isegi oma laste eluõnne on 
Mart ära otsustanud, nii et tütred Miina 
ja Leena ainult mulkidest vennapoegade-
le kõlbavad. Ei aita siin noorikute ohked 
ega kaebed, kuigi nende südamed löö-

vad salamisi hoopiski Läänemaa noor-
meeste Joosepi ja Juhaniga ühes rütmis.

Filmis „Vigased pruudid“ mängivad 
mulkidest kosilasi Pääru Oja (Enn) ja Kas-
par Velberg (Jaak). Noored armastajad on 
Maarja Johanna Mägi (Leena), Oskar See-
man (Joosep), Maria Teresa Kalmet (Mii-
na), Simo Andre Kadastu (Juhan). Teis-
tes osades Harry Kõrvits (Lipuvere pe-
remees Mart), Tarvo Vridolin (mölder), 
Meelis Rämmeld (kasakas) ja Margo Mitt 
(kõrtsmik). Filmi režissöör ja operaator 
on Ergo Kuld, kelle käe all on valminud 
ka kinohitid „Suvitajad” ja „Talve”.

Austatud kinokülastajad! Osalemiseks 
tasuta kinoseansil ON VAJALIK EELRE-
GISTREERIMINE! Tasuta filmiseansile 
„Vigased pruudid“ saab registreeruda ala-
tes 13. detsembrist  telefonidel 645 7555 
ja 645 7503 ning tallinn.ee/mustamae. Pa-
lume suhtuda enda ja teiste kinokülas-
tajate tervisesse alalhoidvalt ning mitte 
tulla kinno haigusnähtudega. 

„MUSTAMÄE TANGO“ 
27. DETSEMBRIL KELL 10 
Kultuurikeskuses Kaja (E. Vilde tee 118)

Eakate kino tasuta filmiseansside 
aasta lõpetame üheskoos lõbusa ko-

möödiafilmiga, mis pühendatud meie 
oma Mustamäele.  Muidugi on selleks 
filmiks „Mustamäe tango“. 

Teleekraanilt tuntud seriaali „ENSV“ 
kangelastel Atsil ja Illaril on omal ajal ol-
nud Mustamäel päris palju seiklusi.  Neid 
meenutades toob “Mustamäe tango” vaa-
tajateni lõbusad lood värvikatest aegadest, 
millal isegi oma kodu hankimisel said ot-
sustavaks tutvused, suhted ja sidemed,  
kombinatsioonid ja mahhinatsioonid.

Režissöör: Ain Mäeots
Stsenarist: Gert Kiiler
Osades: Mait Malmsten, Raivo E. 

Tamm, Ragne Pekarev, Jan Uuspõld, 
Liina Tennosaar, Anu Lamp.

Film linastub eesti keeles venekeel-
sete subtiitritega.

Filmi pikkus: 45 minutit.
Austatud kinokülastajad! Osalemi-

seks tasuta kinoseansil ON VAJALIK 
EELREGISTREERIMINE! Tasuta fil-
miseansile „Mustamäe tango“ saab re-
gistreeruda alates 20. detsembrist  te-
lefonidel 645 7555 ja 645 7503 ning  
tallinn.ee/mustamae.

Palume suhtuda enda ja teiste kino-
külastajate tervisesse alalhoidvalt ning 
mitte tulla kinno haigusnähtudega. 

Mustamäe eakate ajaviite-  
ja suhtlusklubi jätkab uuel aastal
Head Mustamäe seeniorid! Mustamäe 
Linnaosa Valitsuse ja Mustamäe Eaka-
te Nõukogu eestvedamisel jätkab eel-
oleval 2024. aastal Kaja Kultuurikes-
kuses (E. Vilde tee 118) kooskäimist 
Mustamäe eakate ajaviite- ja suhtlus-
klubi. 

Meie klubi eesmärgiks on pakku-
da linnaosa eakatele suhtlemisvõima-
lusi omaealistega, avardada kontakti-
de võrgustikku, jagada oma rõõme ja 
muresid ning kohtuda põnevate kü-
lalistega. Seda kõike meie armsas Ka-
ja Kultuurikeskuses.

Novembris oli meie külaliseks Ida-
Tallinna Keskhaigla tunnustatud kar-
dioloog Davit Duishvili, kellega kohtu-
mine kujunes erakordselt soojaks ja 
südamlikuks koosviibimiseks.  Kõik 

osalejad võtsid koju kaasa väga pal-
ju olulisi ja kasulikke tervise alaseid 
nõuandeid. 

Meie järgmine ühine suhtlusklu-
bi koosviibimine saab teoks uue aas-
ta esimesel kuul.  

Sel aastal võime nii mõnegagi teist  
kohtuda Mustamäe linnaosa jõulu-
kontserdil või jõululaadal.

Eakate ajaveete- ja suhtlusklubi oo-
tab aga teid kõiki 10. jaanuaril kell 15.

Head seeniorid, pange see kuupäev 
endale kalendrisse kirja ja naudime 
ka uuel aastal meie toredaid ning  te-
gusaid kokkusaamisi Kajas.

Olge hoitud!
Rahulikku ja kaunist jõuluaega 

kõigile!
Mustamäe Eakate Nõukogu

DETSEMBER 2023
05.12 KELL 19:00 Teater R.A.A.A.M. „Audients“

06.12 KELL 19:00 Vestlusõhtu „Saab ka nalja“ 
Märt Avandiga

08.12 KELL 19:00 Kellerteater „Hiirelõks“

09.12 KELL 10:00 Kaja jõululaat

09.12 KELL 19:00 Kellerteater „Hiirelõks“

10.12 KELL 11:00 Kogupere pannkoogihommik 
Elsaga

13.12 KELL 19:00 Kaja Kammerkontsert

14.12 KELL 10:30 Totu ja ta sõprade jõuluseik-
lused (vene k)

14.12 KELL 19:00 Tantsuõhtu – esineb Mati Duo

17.12 KELL 18:30 Peep Vain „Müstika“

18.12 KELL 19:00 Pehk ja Avandi „Laule ja mui-
nasjutte“

22.12 KELL 19:00 Naiskoor Gaudete jõulukont-
sert Tasuta

28.12 KELL 19:00 Tantsuõhtu – ansambel K&K

JAANUAR 2024

07.01 KELL 18:30 Peep Vain „Müstika“

10.01 KELL 15:00 Eakate vestlusklubi Tasuta

10.01 KELL 19:00 Vestlusõhtu „Saab ka nalja“ 

Anu Saagimiga

11.01 KELL 19:00 Kellerteater „Hiirelõks“

12.01 KELL 19:00 Kellerteater „Hiirelõks“

13.01 KELL 19:00 Kellerteater „Hiirelõks“

14.01 KELL 11:00 Kogupere pannkoogihommik 

Toll Poppyga

18.01 KELL 19:00 Kellerteater „Hiirelõks“

19.01 KELL 19:00 Kellerteater „Hiirelõks“

20.01 KELL 19:00 Kellerteater „Hiirelõks“

25.01 KELL 19:00 Tantsuõhtu – Riho Põder

30.01 KELL 10:00 Kino lastele

30.01 KELL 19:00 Kaja kino
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Jäär
21. märts – 19. aprill
Oled sel kuul hästi avatud uutele 
ideedele ja suhtled meeleldi ini-
mestega, kellel on sinust erinev 
taust. Aeg võib su ellu tuua teiste 
rahvuste ja kultuuride esindajaid 
või siis inimesi, kelle kogemused 
ja mõttemaailm on hoopis teist-
sugused, kui sina harjunud oled. 
Nendega suhtlemine mõjub maa-
ilmapilti avardavalt. Võimalik, et 
enne jõule tekib reisimisvõimalu-
si. Kuu teisel poolel tõmba tööas-
jus vanad otsad kokku, uusi pro-
jekte ära aastalõpul alusta.

Sõnn
20. aprill – 20. mai
Küllap oli eelmine kuu suhete val-
las rahutu, nüüd aga on olukord 
märksa rahulikum. Sina, kevade-
laps, tunned end pimedal ajal pi-
sut väsinult ning vajad rohkem ae-
ga üksinda olemiseks ja jõuvaru-
de taastamiseks. Samuti on sul va-
ja oma sisemaailma süüvida – ol-
gu siis läbi psühholoogia või mõ-
ne spirituaalse õpetuse. Ent ärias-
jus tuleb üles näidata asjalikkust 
ja pidada plaane koostööpartne-
rite ja huvigruppide esindajatega.

Kaksikud
21. mai – 21. juuni
Elu on värviküllane ja lõbus, eriti 
oluliseks tõuseb sel külmal talve-
kuul partnerlussuhete teema. Kui 
oled kindlas suhtes, tasub koosel-
lu värskust tuua, kallima ühiselt 
ette võtta midagi uudset. Kui oled 
vaba ja vallaline, siis mine ja sära 
seltskonnas – küllap tekib huvita-
vaid tutvusi, millest on võimalik 
ka midagi püsivamat välja aren-
dada. Rahaasjad nõuavad kuu tei-
sel poolel kindlat kätt. Tõmba va-
na aasta ärile joon alla.

Vähk
22. juuni – 22. juuli
Tempo on ilmselt väga kiire ning 
endale sa juba armu ei anna – nii 
paljuga on vaja veel enne jõule 
valmis saada! Töises vallas kipub 
ülesandeid kuhjuma, ka kodune 
elu on kohustusterohke. Pea sil-
mas oma emotsioone – muretse-
mine ei aita sind üldse! Küll on aga 
abiks süsteemne tegutsemine. Pü-
si õigel rajal ning samm-sammult 
sujub kõik. Aastalõpu hakul, 27. 
detsembril on täiskuu Vähi mär-
gis, mis annab hea võimaluse kõik 
halb minevikku maha jätta.

Lõvi
23. juuli – 22. august
Sinule jõulukuu energia sobib – 
on see ju aeg, mil sul on võima-
lus enda välimus pilkupüüdvaks 
teha ning seltskonnas tähelepa-
nu keskmes särada! Ilmselt saad 
kutseid mitmele üritusele ja võtad 
neist kõigist ka rõõmuga osa, jät-
kub võhma lausa hommikuni tant-
su lüüa. Ära seejuures unusta, et 
selle aasta tööasjad tuleb korrali-
kult lõpetada. Hea oleks nendega 
valmis saada enne 12. detsembrit.

Neitsi
23. august – 22. september
Võid tunda mõningast survet – 
kiirustamine ja igasugune tingel-
tangel jõulueelsel ajal häirib sind. 
Hindad traditsioone ja jõulurahu, 
tahaksid rohkem perekeskis olla 
ning kodu enne pühi veelgi mõnu-
samaks ja hubasemaks muuta. Et 
hingerahu saada, jäta kõrvale teis-
te inimeste heaolu nimel pinguta-
mine ning keskendu kõige tähtsa-
male – endale ja oma lähedastele. 
Lapsed vajavad palju tuge, mõist-
mist ja ärakuulamist. Väldi nende 
liigset utsitamist ja kritiseerimist!

Kaalud
23. september – 23. oktoober
Sulle sobib see, et on palju suht-
lemist ja sebimist. Võtad meelel-
di enda peale asjaajamise ning 
ehk ka mõne piduliku sündmuse 
korraldamise. Valmistud hoolega, 
sest tahad rõõmu teha nii iseen-
dale kui ka kõigile inimestele nii 
tööl kui sõpruskonnas. Kiidusõnad 
paitavad su kõrvu ning tunnustus 
on väga oluline. Sellegipoolest ära 
unusta neid, kes jäävad väljapoole 
säravat seltskonda - külasta püha-
deajal vanemaid sugulasi või tee 
tuur lapsepõlve radadel.

Skorpion
24. oktoober – 21. november
Detsember tõotab tulla seltskond-
lik ja rõõmurohke aeg – 4. kuupäe-
val jõuab ilu ja armastuse planeet 
Veenus Skorpioni märki, andes sul-
le sarmikust ja suhtluslusti juurde. 
Tahad olla inimeste hulgas, naera-
tad sagedamini ja oled diplomaa-
tilisem – teised naudivad sinuga 
koos olemist. Väga hästi edene-
vad suhted vastassooga. Rahaas-
jade ajamine läheb hästi, võima-
lik on veel enne aastalõppu mõ-
ni uus soodne sissetulekuallikas 
leida või äriprojekt käima lükata.

Ambur
22. november – 21. detsember
Energiaallikas Päike ja jõuline 
Marss on sulle tõhusaks toeks, 
taevamuster on su olemusega 
kooskõlas. Sul on võimalik enda 
tugevaimad küljed esile tuua, tä-
helepanu ja imetlust pälvida. Ole 
valmis tänuga vastu võtma kõik, 
mida sulle armastusega antakse! 
12. detsembril toimub kuuloomi-
ne Amburi märgis - siis pane pai-
ka julged tulevikuplaanid ja sõnas-
ta oma salasoovid! Äri- ja rahaas-
jad jäta mõneks ajaks sinnapai-
ka – kuu lõpp tehinguteks ei sobi.

Kaljukits
22. detsember – 19. jaanuar
On pigem sissepoole vaatamise, hin-
geliste teemadega tegelemise aeg. 
Ära proovigi olla ülitubli – ka sina 
vajad mõnikord aeglasemat tem-
pot ja tagaplaanile hoidmist. 12. 
detsembril pöördub Merkuur ret-
rograadseks, viies tähelepanu pi-
gem mineviku teemadele. Kui sul 
on hinge peal tehtud vead, siis tege-
le nende heastamisega. Kui tunned, 
et tegid kellelegi liiga, siis palu va-
bandust ja kohe hakkab kergem! Tal-
ve alates, 22. detsembril jõuab Päi-
ke Kaljukitse märki, algab sinu aeg!

Veevalaja
20. jaanuar – 18. veebruar
Üksinda olemine ja iseseisvalt ot-
suste tegemine mõjub sulle rõhu-
valt, vajad teisi inimesi enda üm-
ber nagu õhku! Tunned end õn-
nelikuna teistega koos plaane te-
hes ja tegutsedes, ühiste eesmär-
kide nimel pingutades. Võimalik, 
et üles kerkivad mingid valusad 
teemad minevikust – ära lase neil 
end muserdada, kohtu hea sõbra-
ga ja räägi kõik südamelt ära. Sul-
le on oluline, et keegi hinnanguva-
balt sind kuulaks. Ole ka ise vaja-
dusel teistele toeks.

Kalad
19. veebruar – 20. märts
Oled löögijõuline kuu esimesel 
poolel. Siis tahad end professio-
naalselt tõestada, ehk pürid ka sel-
le poole, et järgmisel aastal endale 
vastutusrikkam ja paremat sisse-
tulekut tõotav töökoht saada. See 
tubli töö, mida viimasel ajal oled 
teha vihtunud, saab tunnustatud. 
Kuu keskpaiku aga tööind vaibub, 
tahaksid pigem sõpradega koos ol-
la. Eriti hea on koos nende inimes-
tega, keda tunned juba terve iga-
viku. Hea on üheskoos mälestu-
si heietada.

DETSEMBRI HOROSKOOP

Koostanud astroloog Maria Angel 

Detsember Mustamäe  
Päevakeskuses 
Ongi käes jõulukuu ja väidetavalt pä-
kapikud juba piiluvad.  Tahame hästi 
tublid olla ja sellepärast on meil järg-
miseks aastaks palju uut ja huvitavat 
plaanitud. Astuge meie  juurest läbi ja 
saate lähemalt teada meie plaanidest. 

Aga eks ka 2023. aastat on veel terve 
kuu jagu ees ootamas.  Sinna mahub 
erinevaid kohtumisi, kontserte, välja-
sõite ja palju muudki. Tegevusi Musta-
mäe Päevakeskuses jagub.  Väikese vih-
je anname ka – pange oma kalendrisse 
kirja Raamatuklubi järgmine toimumi-
se aeg. Põnevad teemad, head raama-
tud, kaetud laud ja mõnus vestlus oo-
tavad teid kolmapäeval, 13. detsembril. 

Ka sel aastal toimuvad meie jõu-
lusõidud, aga tuleb tunnistada, et tä-
naseks oleme reisidele kõik kohad ju-
ba välja müünud. 

Kuigi aastanumber vahetub oleme 
meie ikka teie jaoks olemas ja oota-
me teid Päevakeskusesse aega veetma.

Ilusaid pühi ja rõõmsat aastavahe-
tust!  Maivi Vainola

Tasuta õigusnõustamine Mustamäe Linnaosa Valitsuses
Mustamäe LOV ruumides on jät-
kuvalt  võimalik saada tasuta õi-
gusnõustamist.  Eelseisvad tasu-
ta nõustamised toimuvad 7. ja 21. 
detsembril ning uue aastal 4. ja 18. 
jaanuaril.  

Õigusnõustamine toimub nii eesti kui 
vene keeles. Vajalik on eelregistreerimi-
ne tel 645 7500. Nõustamisele registree-
runu saab õiguslikke selgitusi, infot ja/
või suuniseid edasiseks tegevuseks en-
da eelregistreeritud küsimustele järg-
mistes õigusvaldkondades:

▶  Perekonnaõigus (elatis, hooldusõigu-
sed, suhtluskord jms)

▶  Asjaõigus: (eelkõige omandiga seotud 
küsimused jms)

▶  Võlaõigus (lepingu täitmisest ja rik-
kumisest tulenevad nõuded, üürile-
pingud jne)

▶  Pärimisseadusega seonduv konsul-
tatsioon

▶  Pankrotiseaduse ja täitemenetlusega 
seonduv konsultatsioon

NB! Nõustamist ei osutata väärteo- ja 
kriminaalasjades ja ka korteriühistuga 
seotud küsimustes.

Õigusnõustaja  
Vahur Kõlvart
▶  Magistrikraad International University 

Audentes ülikoolis, lisaks kõrgharidus ka 
ärijuhtimises ja tehniline eriharidus.

▶  Töötab õigusbüroos HUGO OÜ, kus on 
kliente nõustanud ja esindanud üle 6 aasta.

▶  Tallinna linnavolikogu liige, Mustamäe 
linnaosakogu liige.

Mustamäe Päevakeskuse hinnakiri
JUUKSELÕIKUS 6,00 €
KEEMILINE LOKK   15,00-17,00 €
JUUSTE VÄRVIMINE (kliendi värviga) 7,00 €
(juuste värvimine + värvi maha pesemine)
SOENGU TEGEMINE (rullid+vaht+lakk) 6,00 €
FÖÖNISOENG 6.00 €
KÄSIFÖÖNIGA KUIVATAMINE 2,00 €
JUUSTE PESEMINE 2,00 €
HABEME  PIIRAMINE 2,00 €
VUNTSIDE PIIRAMINE 1,00 €
JUUKSURI KOJUKUTSE KOOS TÖÖGA 15,00 €
MANIKÜÜR 5,00 €
MANIKÜÜR+ LAKK 6,00 €
RIPSMETE VÄRVIMINE 2,00 €
KULMUDE VÄRVIMINE 2,00 €
KULMUDE PIIRAMINE 1,00 €
PEDIKÜÜR     10,00–12,00 €
MASSAAŽ	 		12,00	€

Info telefonil 6532723

Detsember Mustamäe 
Päevakeskuses
▶  07.12 kell 10.00  Nahrini toode-

te müügipäev. 
▶  11.12 kell 11.30 kohtumine Jü-

ri Ratasega. 
▶  12.12 kell 19.00 KAJA koori kont-

sert, sissepääs tasuta. 
▶  13.12 kell 13.00 Raamatuklubi – 

laud kaetud ja huvitavad raama-
tud ootavad. Raamatuid tutvustab 
Tallinna Keskraamatukogust Lee-
lo Ainsoo 

▶  14.12 kell 13.00 Loeng „Kuidas 
ise parandada oma immuunsust?“ 
Lektor - tervisenõustaja, arst ja 
psühhoterapeut Epp Veski. 

▶  14.12 kell 14.00  Mälukohvik. 
▶  21.12 kell 12.00 Jõulupalvus koos 

Tiina Klementiga. 
▶  21.12 kell 13.00 Jõulukontsert 

naisansamblilt „Meelespea“. 

Mustamäelased on teretulnud kasutama  
linnaosavalitsuse avalikku arvutipunkti
Mustamäe Linnaosa Valitsuses on 
jätkuvalt avatud avalik arvutipunkt 
printeriga, et inimesed, kellel kodus 
arvutit ei ole, saaksid juurdepääsu 
e-teenustele.

Linnaosa valitsuse infotöötaja annab ko-
ha peal selleks loa ning lülitab vajadu-
sel arvuti tööle. Kuid juhime teie tähe-
lepanu, et teenindussaali infotöötaja ei 
osuta IT teenuseid ning ei juhenda ini-
mest arvuti kasutamisel.

Avalik arvutipunkt asub Mustamäe 
Linnaosa Valitsuse teenindussaalis (E. 
Vilde tee 118, Kultuurikeskuse Kaja 
majas) ja on kasutatav linnaosavalitsu-
se töö ajal:
▶  E 8.15 - 18.00
▶  T, N 8.15 - 17.00
▶  R 8.15 - 16.00

 
NB! Mustamäe Linnaosa Valitsus on 
22.12 ja 29.12 avatud kell 8:15-13:00 
ning 25.12 ja 26.12 suletud.

Arvutiga on ühendatud ID-kaardi lu-
geja ja printer, et dokumente saaks nii 
elektrooniliselt allkirjastada kui vajadu-
sel välja trükkida. Turvalisuse kaalutlus-
tel ei saa kasutada väliseid mälusead-
meid (kui inimesel on vaja dokumente 
avada, töödelda ja elektrooniliselt säili-
tada, siis nende transport peab toimu-
ma üle interneti). Lisaks veebibrauseri-
le on arvutisse paigaldatud Adobe Rea-
der ja Microsoft Office standardpakett.

Enne selliste digiteenuste kasuta-
mist, mis eeldavad kasutaja isiku au-
tentimist ID-kaardi abil, tuleks veen-
duda, kas ID-kaardiga seotud koodid 
(PIN1 ja PIN2) on käeulatuses ja keh-
tivad.

Kui teil ei ole meeles Teie ID-kaardi 
PIN-koodid, siis te saate need uuenda-
da Politsei- ja Piirivalveametis.

Tere tulemast!
Mustamäe Linnaosa Valitsus
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Lahendus saatke hiljemalt 2. jaanuariks 2024 aadressile mustamaeleht@tallinnlv.ee 
või postiga Mustamäe ajaleht, E. Vilde tee 118, 12614 Tallinn. Vastused lähevad taas 

loosirattasse üllatust püüdma. Novembri ristsõna vastus oli:  
... räägi tasa minuga, tasa taibata on kergem. 

Austatud Helgi Ilo, Tiina Kiisel, Signe Piiskoppel, Siret Riimand  ja Ivar Truuväärt!  
Auhinnad ootavad teid Mustamäe Linnaosa Valitsuses (E. Vilde tee 118)  

administraatori juures alates 5. detsembrist.  
Palju õnne!

Õnne, rõõmu ja tervist!
Elsa Trumm 01.12.1931
Salme Tarlap 01.12.1932
Zoja Korovka 01.12.1933
Linda Järvelaid 02.12.1926
Endel Jätsa 02.12.1933
Heljo Lipson 03.12.1928
Niina Smirnova 03.12.1931
Heldi Müürsepp 03.12.1932
Maie Mets 03.12.1933
Erich Poobus 04.12.1929
Ninel Barabaner 04.12.1932
Laas Rohusaar 05.12.1931
Linda Tamm 06.12.1929
Asta Allik 06.12.1930
Maret Teemägi 06.12.1931
Helja Kütt 07.12.1933
Edgar Trampärk 08.12.1923
Marta Muul 08.12.1926
Ottilie Kuurma 08.12.1929
Väino Ilus 08.12.1929
Helja-Leonoore Kask 08.12.1930

Leida Rannaste 08.12.1932
Mikhail Lubyagin 08.12.1932
Vladimir Matvejev 09.12.1933
Asta Liideman 10.12.1928
Evgenia Kotlova 11.12.1919
Vladimir Valizer 11.12.1933
August Link 12.12.1928
Marianne Saarep 13.12.1927
Maria Pivovarova 13.12.1930
Õie Laos 13.12.1931
Elna Talvoja 13.12.1932
Ella Vahtra 14.12.1929
Elsa Laugason 15.12.1928
Heljo Vaarak 15.12.1932
Zinaida Okuneva 15.12.1933
Eda Hiiob 17.12.1930
Valentina Botšarova 17.12.1932
Elve Kaigas 18.12.1932
Claudia Antipenko 19.12.1931
Jakov Dvoskin 19.12.1933
Laine Laigo 20.12.1924

Veleida Mikfeldt 20.12.1927
Heino Jaanus 20.12.1930
Tatiana Eremenko 20.12.1933
Helmi Kullerkupp 21.12.1930
Aina Rähmi 21.12.1932
Leida Sell 22.12.1929
Heldi Rennit 22.12.1930
Lende Raudsepp 22.12.1931
Olaf Klein 22.12.1932
Aino Nuiamäe 23.12.1927
Maria Achkasova 23.12.1930
Linda Otto 24.12.1924
Anastassia Martõnenkova  
24.12.1932
Ahti Kuusik 24.12.1932
Evgenia Suvorova 25.12.1931
Einar Hiiemäe 25.12.1933
Antonina Purru 25.12.1933
Lidia Povolotskaya 26.12.1927
Aleksandra Vasilenko  
26.12.1931

Helga Laanpere 26.12.1931
Aimar Halling 27.12.1930
Elizaveta Toming 27.12.1931
Ilma Tamm 27.12.1932
Niina Juštšenko 28.12.1928
Tamara Glazkova 28.12.1928
Nina Kuznetsova 29.12.1929
Eleonora Tiivoja 29.12.1930
Silvi Põdra 29.12.1930
Kalju Niitla 29.12.1933
Lia Kiisel 30.12.1930
Hilja Järv 30.12.1931
Valentina Mavrina 30.12.1932
Evald Tomsen 31.12.1926
Astrid Talumäe 31.12.1926
Otto Nittim 31.12.1928
Mihhail Kolpaktši 31.12.1928
Melita Lehenurm 31.12.1929
Maia Ruusmann 31.12.1931
Fjodor Voitra 31.12.1932
Helga Sepp 31.12.1933

Palju õnne!
Novembris sündis 
Mustamäele 19 tüdrukut 
ja 22 poissi!
Õnnitleme väikesi 
mustamäelasi, nende 
vanemaid ja lähedasi!
Olge terved ja hoitud!

Mustamäe Linnaosa  
Valitsus
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REKLAAMIHINNAD
Reakuulutus (kuni 50 tähemärki) 
füüsilisele isikule 7 €
juriidilisele isikule 15 €
Raamitud reakuulutus (kuni 50 tähemärki)
füüsilisele isikule  15 €
juriidilisele isikule 30 €
Õnnitlus, tänuavaldus, leinateade 10 €

Reklaamimoodul (laius x kõrgus)  
1 lk (285 x 380 mm) 1000€
1/2 lk (285 x 188 mm) 600 €
1/3 lk (285 x 123,5 mm) 400 €
1/4 lk (140 x 188 mm) 300 €
1/8 lk  (140 x 92 mm) 140 €
1/16 lk  (68 x 92 mm) 75 €
1/32 lk  (68 x 44 mm) 40 €

Kuulutuse/reklaami avaldamisel samaaegselt 
eesti ja vene keeles kohaldatakse reklaami-
mooduli lõpphinnale koefitsienti 1,5. 

*Hindadele lisandub käibemaks 20%

 Teisipäeviti kl.18.00

Falun Gong

Tutvustus, harjutused. Igas vanuses inimestele.
Kõik treeningud on tasuta.

 Põllu tn 68.  Tel. 51-31-440,  jaan@articum.ee

 
Nõmme Gümnaasiumi spordihoones, 

Tervistavad harjutused ja budistlik praktika 
Hiinast. Tuntud ka kui chi-gong. 

tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

Kadaka ülevaatuspunkt: Pilvetee 8/2, Tallinn. E-R 9-19 ja L 10-15. 
Tel 699 9907, kadaka@abctehno.ee

Viimsis: Muuli tee 10 (drive in teenindus) 
Peetris: Vana-Tartu mnt 74

Vaata lisaks või broneeri: abctehno.ee

Drive In
või broneeri: 
abctehno.ee 35€

VARAJASE
BRONEERIJA
SOODUSTUS

kadaka

Seinte värvimine
Pahteldamine
Krohvimine

Plaatimine
Hüdroisolatsioon

Santehnikatööd
Elektritööd

Parketi paigaldus
100% 

täislahendus!

KORTERITE ja
VANNITUBADE

remont ja viimistlus

info@meisterviimistlus.ee
vannitoaremont.eu

tel 5620 8888

SINU ISIKLIK 
MAAKLER 

MUSTAMÄEL

Egon Juhanson

5682 3506
egon.juhanson@elum.ee

KARTUL GALA, LAURA 15 eur/25 kg. Tel 56175875

Lumelükkamine labidatega, eraisikutele kui ka korte-
riühistutele 5897 7133

TORUTÖÖD, MAALRITÖÖD, PARKETI PAIGALDUS.

Ostan Parima hinnaga kasutult seisma jäänud sõi-
dukeid. Toimivaid, avariilisi, riketega, ja lihtsalt kasu-
tult seisvaid. Auto vormistan koha peal koheselt teie 
nimelt ära ja olete automaksust vaba juba enne kui 
auto hoovist lahkub. Pakkumisi ootan seisevauto@
gmail.com või 56188671 Järgi tulen puksiiriga ja ta-
sun sularahas. Vaata lisaks www.seisevauto.ee

SANTEHNILISED JA ELEKTRITÖÖD. 5820 1968

Vannitoa ja eluruumide kapitaal-, ja sanitaarremont. 
Ehitusjärgne kodukoristusteenus auruga,  keemiava-
balt. 52 99 312

Korteriomanik! Soovin osta remontivajavat korterit. 
Helista 56373448

Hea korteriomanik! Soovin osta korterit. Võib olla re-
monti vajav. Helista 5810 6909

Ostan vanu postkaarte ja rinnamärke. Võib pakkuda 
ka kasutatud tänapäevaseid raamatuid. Tel. 501 1628

Ostan kasutuseta jäänud seisva sõiduki. Sõiduato, 
maastur, kaubik. Võib olla rikkega, mitte sõidukorras. 
Oodatud kõik pakkumised ka nädalavahetusel. Võ-
tan arvelt maha. Järgi tulen puksiiriga. Kohapeal kii-
re tehing ja vormistamine. Tel 5365 4085 skampus@
online.ee

Ostan NSVLi fotoaparaate, objektiive ja värvilised lil-
levaasid  „ Tarbeklaas. “ Tel.  59014316

Viime ruumidest välja kodumasinad, ehitusjäätmed, 
mööbli, torustiku, metalli. 55565065 Hinnad alates 5 
eurost.

Ostan absoluutselt igas seisukorras vana auto/moto-
tehnika T. 53884499

Santehnik-elektrik.5011413 

Boilerite,pistikute paig.Kõik elektri-toru-
tööd.58508713

Ostame absoluutselt igas seisus autosid. Kustutame 
arkist litsentsi alusel. Tallinn ja lähiümbrus. Tel. 5823 
8310

Viin TASUTA ära vanad elektripliidid, gaasipliidid, pe-
sumasinad, nõudepesumasinad, õmblusmasinad, au-
toakud, vanaraua. Tel 555 255 84

Vana kraami äravedu korteritest, ka mööbli demon-
taaž. 1 toaline korter 200 euri, 2 toaline 300 eu-
ri. Keldrid, garaažid, majad, suvilad kokkuleppel. Tel 
5606 9595 

Supersantehnik tel. 5805 9414

Ravimassaaž – 5674 0770, Nikolay

Ostan garaaži igas seisukorras. Tel: 545 11053

Ostan autosid, seisukord ei ole oluline. 5531989 

Soodne maalritöö, tapetseerimine ja parketipaigaldus 
vilunud meistrilt. Tel. 56241861 Martin

Abiline eakatele. Kui soovite seltsi või tugiteenuseid. 
5893 0254 

Aparaatpediküür koduteenusena. 35€  Tel 55574804

K A J A  V E S T L U S Õ H T U D
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Pilet  12/15€
Kajas, Fientas ja
Piletilevis 
 

Märt
Avandi

Külaline:

Jüri
Muttika

V e s t l u s t  j u h i b :

Avatud kohvik

24. DETSEMBRIL JÕULUÕHTU
JUMALATEENISTUS KELL 15.00

25. DETSEMBRIL 1. JÕULUPÜHA
JUMALATEENISTUS ARMULAUAGA

KELL 12.00

31. DETSEMBRIL AASTALÕPU
JUMALATEENISTUS KEL 15.00

EELMISES MUSTAMÄE LEHES ILMUS EKSITUSE TÕTTU
JÕULUMUUSIKALI „VALGUS VALGUSES“ REKLAAM. 
SEL AASTAL, KAHJUKS, KIRIKUS MUUSIKALI EI ESITATA.
MUSTAMÄE LEHT VABANDAB TEKKINUD SEGADUSE PÄRAST

MUSTAMÄE KIRIK, KIILI TN 9

MUSTAMÄE RAAMAT 
KINGIKOTTI! 
 Mustamäe juubeliraamat on 
südamlik ja huvitav kingi-
tus, mille saab soetada Kaja 
keskuse kassast kõigest 12 
euro eest. Müügil on nii ees-
ti- kui inglise- kui venekeel-
sed eksemplarid.


